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Høring av detaljplan for sanering av K1, K2 og K3 i Høyanger 
 

NVE sender med dette detaljplan for miljø og landskap for sanering av K1, K2 og K3 i 
Høyanger kommune på offentlig høring. Statkraft Energi AS søker NVE om godkjenning av 
nevnte detaljplan.  

I detaljplanen står det bl.a. følgende om planlagte tiltak: 

«Statkraft er gjennom konsesjon for etablering av de nye kraftverkene Makkoren (2012) og 
Eiriksdal kraftverk (2013), blitt pålagt å rive utrangerte anlegg i Høyanger. I Eringsdalen-
området omfatter det kraftstasjon K2 med tilhørende rørgater, trallebane og trapper. K3 
kraftstasjon med tilhørende rørgate. I K5-området rives det som omtales som K1 med 
rørgate, trallebane, trapp, spillhus og transformatorkiosk. Rivningen er slik Statkraft ser det i 
tråd med Stortingsproposisjon nr. 179 hvor det fastslås at K1 med tilhørende anlegg skal 
rives». 
 
NVE har i vedtak av 27.05.2025 samtykket til overdragelse av hjelpeanlegg tilknyttet K1 og 
K2. Dette finnes på Konsesjonssak - NVE.  
  
Detaljplanen viser de ulike anleggsområdene og hvilke permanente og midlertidige 
inngrep prosjektet vil medføre. Anleggsarbeidene er planlagt startet opp sommeren 2026 
og skal ferdigstilles vinteren 2027.  

Detaljplanen er tilgjengelig på NVEs nettside www.nve.no/4086/V. Generell informasjon 
om miljøtilsynets oppfølging av vassdragsanlegg finnes på www.nve.no/energi/tilsyn/.  

NVE legger planene ut til offentlig ettersyn fordi: 

• Det er et gammelt anlegg som er ute av drift og pålagt sanert.  
 

https://www.nve.no/konsesjon/konsesjonssaker/konsesjonssak?id=4086&type=V
http://www.nve.no/4086/V
http://www.nve.no/energi/tilsyn/
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NVEs behandling av detaljplanen 
I anleggskonsesjon meddelt Statkraft Energi AS 11.12.2017 ble det satt vilkår om riving av 
K2 og K3. Statkraft er i tillegg gjennom oppdatert anleggskonsesjon av 23.03.2021 post 9 
for etablering av de nye kraftverkene Makkoren og Eiriksdal kraftverk pålagt å rive 
utrangerte anlegg i Høyanger. I st. prop. 179 fra 1977 er det gitt konsesjon til nedlegging av 
K1. Konsesjonen ligger til grunn for denne høringen og selve konsesjonsspørsmålet er 
derfor ikke gjenstand for ny høring. Statkraft er i tillegg pålagt gjennom vannressursloven 
kap. 7 §41 å fjerne vassdragsanlegg som ikke holdes ved like. 
 
NVE skal godkjenne detaljerte planer for miljø og landskap før arbeidene kan starte opp. Vi  
vil kontrollere at arbeidene skjer i henhold til konsesjonsvilkår og godkjente planer, 
herunder at anleggsområdene blir forsvarlig ryddet og istandsatt. 
 
Forholdet til plan- og bygningsloven 

Vassdragsanlegg med konsesjon etter vassdragslovgivningen er med hjemmel i forskrift 
om byggesak § 4.3 unntatt fra byggesaksbehandling etter plan- og bygningsloven. 
Detaljplanen for miljø og landskap skal imidlertid være avklart etter bestemmelser i 
kommuneplanens arealdel eller gjeldende reguleringsplaner. Vi gjør oppmerksom på at 
vilkåret for å gi dispensasjon alltid vil være til stede for tiltak som har konsesjon etter 
vannressursloven, vassdragsreguleringsloven eller energiloven. Dette følger av 
lovkommentar til plandelen av plan- og bygningsloven, revidert utgave 2022. 

Hva ønsker vi tilbakemelding på fra høringspartene? 
Konsesjonen ligger til grunn for denne høringen og selve konsesjonsspørsmålet er derfor 
ikke gjenstand for ny høring.  

Vi ber om høringsuttalelser på arealbruk, utførelse og avbøtende tiltak som er beskrevet i 
detaljplanen. Lokale forhold og ny kunnskap om naturmiljøet er relevant. Uttalelser fra 
sektormyndigheter og interesseorganisasjoner bør være innenfor deres ansvarsområder. 

Konsesjonærens ansvar 

Vi ber Statkraft om å varsle grunneiere/rettighetshavere som berøres av tiltaket og 
samtidig informere om fristen for uttalelse. 

Konsesjonæren har ansvaret for å avklare privatrettslige forhold med berørte 
rettighetshavere. I tillegg må konsesjonæren innhente nødvendige tillatelser etter annet 
lovverk før arbeidene kan starte opp. 

Uttalelser til detaljplanen 

Alle som har meninger om saken, kan sende uttalelse på én av følgende måter: 

• via e-post til nve@nve.no  
• via brev til NVE, Postboks 5091, Majorstuen, 0301 Oslo 

Merk uttalelsen med «Høringsuttalelse» og saksnummer 202219796 i emnefeltet. Oppgi 
navn og organisasjonsnummer i innledningen hvis du representerer en 
interesseorganisasjon/virksomhet. 

mailto:nve@nve.no
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Frist for å sende uttalelse er 20.09.2025 

Som en del av NVEs behandling blir uttalelser eller deler av uttalelser referert i utgående 
brev. Dersom uttalelsen er lang er det en fordel om det utarbeides et sammendrag som 
kan brukes til dette. Av samme grunn er det ønskelig å få teksten elektronisk. 
Høringsuttalelser er offentlige dokumenter. Sentrale saksdokumenter legges ut på NVEs 
nettsider. 

 
NVE ønsker tilbakemelding hvis man mener viktige parter er utelatt fra listen over 
mottakere av dette brevet.  

 

Med hilsen 

 

Randi Holme 
fagleder 

Silvia Gundersen Kristiansen 
avdelingsingeniør 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 

 
 
 
 
 
Mottakerliste: 
HØYANGER KOMMUNE 
MILJØDIREKTORATET 
Sabima Samarbeidsrådet For Biologisk Mangfold 
Mattilsynet 
Naturvernforbundet i Sogn og Fjordane 
Høyanger Jakt- og Fiskelag 
STATSFORVALTAREN I VESTLAND 
VESTLAND FYLKESKOMMUNE  
 
Kopimottakerliste: 
STATKRAFT ENERGI AS 
STATKRAFT ENERGI AS - Inge Hass 
Bystøl AS - Fridtjov Helgesen 
Statkraft - Region Midt-Norge 
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